PAGE

[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от  2 декабря 2014 года                                                                                                        № 1797
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2055 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район»

             В соответствии с постановлением     администрации    муниципального образования    Приморско-Ахтарский район    от    1 октября 2014 года   №1468 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» администрация  муниципального образования    Приморско-Ахтарский район   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2055 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:
             1) пункт 1 раздела II приложения № 2 изложить в новой редакции:

  «1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	4017

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	4552

	3.
	Должности педагогических работников
	6111

	4.
	Должности руководителей структурных подразделений
	6159

Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений рекомендуется устанавливать на 5 – 10 процентов ниже окладов руководителей соответствующих подразделений.

Для работников, осуществляющих педагогическую деятельность, может применяться почасовая оплата труда. Условия и размер оплаты за один час педагогической работы определяются учреждением самостоятельно.»;

2) пункт 1 раздела III приложения №2 изложить в новой редакции:

«1. Минимальные размеры окладов рабочих, занимающих должности                        по профессиям, перечисленным в приложении № 4 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	3883
	4419
	5021
	5824
	6291
	6693
	6894
	7094

                                                                                                                         ».

          2. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район  О.Н.Проскура опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети «Интернет».
            3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуру.

            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

       В.В.Спичка
      ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район от  _______________ № _____
«О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2055 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом культуры

администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район

начальник отдела                                                                            Н.В.Черник

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Приморско-Ахтарский район

        О.Н.Проскура

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район,

начальник финансового управления

        Г.Н.Кривонос

Начальник правового отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                     А.А.Климачев

Исполняющий обязанности начальника управления делами

администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                        С.С.Гагина

ЗАЯВКА
К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2055 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
Проект внесен и подготовлен: исполняющий обязанности начальника отдела культуры  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский Н.К.Крутилкина
Постановление разослать:
Отдел культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экземпляр;

Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экземпляр;

Финансовое управление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  – 1 экземпляр.

________________                                                        «_____»____________2014 г.